
PROVINCIA DI LIVORNO

SERVIZIO MUSEO E RETI SCOLASTICHE

DISPOSIZIONE N. 2306 / 2023

OGGETTO: CESSIONE GRATUITA BENI MOBILI FUORI USO. APPROVAZIONE "AVVISO 
DI  CESSIONE  GRATUITA  BENI  FUORI  USO"  E  RELATIVO  ELENCO 
(ATTREZZATURE DA CUCINA PROFESSIONALE).

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 121 del 22/10/2021 con il quale viene conferito incarico 

di  responsabilità  di  funzione  apicale  e  contestuale  attribuzione  della  titolarità  della  posizione 

organizzativa denominata “Cultura,  Reti  scolastiche, Museo, Patrimonio, Espropri”  alla Dott.ssa 

Anna Roselli,  confermata e modificata con Decreto  Presidenziale 64 del  1/6/2023  in  “Servizio 

Museo e Reti Scolastiche”; 

Dato atto che per la sottoscritta non sussistono condizioni in materia di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della L. 241/90 come introdotto dalla L. 190/2012 ed ex art. 42 c. 2 e 3 del D.Lgs. 

50/2016 in quanto il responsabile del procedimento, che è anche il firmatario dell’atto, non si trova 

in condizioni di conflitto di interesse; 

Richiamati:

- l’art. 97 comma 4 lettera d) del Dlgs. 267/2000;

- l’art. 109 comma 2 del Dlgs. 267/2000;

- l’art. 32 del vigente Statuto della Provincia di Livorno, approvato con deliberazione del Consiglio 

Provinciale n. 8 del 23 maggio 2016 e in particolare l’art. 58 relativo alle competenze dirigenziali;

- l’art. 7 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con D.P. n. 93 del 

17/06/2016;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera C.P. n° 42 del 13/12/2017 ed in 

vigore dal 1/01/2018; 

Visto il D.P.R. n°254 del 4 settembre 2002, art. 14, comma 2, che si riporta: “I beni mobili non piu'  

utilizzabili  per  le  esigenze  funzionali  delle  amministrazioni  statali  o  posti  fuori  uso  per  cause  

tecniche  -  previo  parere  di  una  commissione  allo  scopo  istituita  dal  titolare  del  centro  di  

copia informatica per consultazione



responsabilita' - sono ceduti gratuitamente alla Croce Rossa Italiana, agli organismi di volontariato  

di protezione civile iscritti negli appositi registri operanti in Italia ed all'estero per scopi umanitari,  

nonche' alle istituzioni scolastiche.”; 

Vista la disposizione n° 2294/2023 del 30/08/2023 avente ad oggetto:  “CESSIONE GRATUITA 

BENI MOBILI DI PROPRIETÀ DELLA PROVINCIA. NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

DEI BENI NON PIÚ UTILIZZABILI - COD. 9. ”;

Vista la disposizione n° 2305/2023 del 31/08/2023 avente ad oggetto:  “CESSIONE GRATUITA 

BENI MOBILI FUORI USO. APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

PER LA CESSIONE DI ATTREZZATURE DA CUCINA PROFESSIONALE”;

Visto l’  “Avviso  di  cessione gratuita  di  beni  fuori  uso”  e  il  relativo  elenco dei  beni  riguardanti 

attrezzature  da  cucina  in  uso  all’ISIS  Foresi  di  Portoferraio,  allegati  parte  e  integrante  della 

presente Disposizione;

  

Accertata  la  regolarità  tecnica  attestante  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  del 
presente atto che con la sottoscrizione dello stesso viene attestata;

DISPONE

1) di approvare l’ “Avviso per la cessione gratuita di beni fuori uso”, allegato come parte integrante 

e sostanziale della presente Disposizione, con al quale si avvia la procedura di cessione delle 

attrezzature da cucina in uso all’ ISIS Foresi alle Associazioni, così come descritto nell’Avviso;

2) di dare atto che per la sottoscritta non sussistono condizioni in materia di conflitto di interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 come introdotto dalla L.190/2012 ed ex art. 42 c. 2 e 3 del 

D.Lgs. 50/2016;

3) di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni 

oppure entro 120 giorno al Capo dello Stato;

4)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  alla  pubblicazione  all’Albo  Pretorio 

informatico ai fini della “pubblicità”, di provvedere pertanto al suo inserimento sul sito istituzionale 

sotto al voce “Amministrazione Trasparente” al link “Provvedimenti”, mediante la nuova procedura 

online.

La presente disposizione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

copia informatica per consultazione



Lì, 31/08/2023 RESPONSABILE
SERVIZIO MUSEO E RETI SCOLASTICHE

ROSELLI ANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI LIVORNO

SERVIZIO MUSEO E  RETI SCOLASTICHE

AVVISO DI CESSIONE GRATUITA DI BENI MOBILI FUORI USO

Si rende noto che sono disponibili per la cessione a titolo gratuito, ai sensi dell’art. 14, comma 2,  

del D.P.R. n° 254 del  4 settembre 2002,  i  beni mobili  indicati  nell’allegato “Elenco beni”  parte 

integrante e sostanziale del presente avviso, dichiarati fuori uso dall’apposita Commissione istituita 

presso questa Amministrazione Provinciale (Disposizione dirigenziale n°  2294 del  30/08/2023), 

con verbale del 31/08/2023, approvato con Disposizione dirigenziale n° 2305 del 31/08/2023.

Si tratta di attrezzature da cucine alberghiere che erano in uso all’ISIS Foresi di Portoferraio.

I beni di cui trattasi vengono proposti in via prioritaria quale Ente destinatario alla Croce Rossa 

Italiana.

Qualora la cessione dei beni alla CRI rimanesse inesitata o incompleta la Commissione individuerà 

ulteriori enti destinatari secondo il seguente ordine di priorità:

1. Altri enti pubblici (scuole, enti locali, strutture sanitarie, forze dell’ordine)

2. Organismi di volontariato di protezione civile iscritti negli appositi registri operanti in Italia ed 

all’estero per scopi umanitari;

3. Altre pubbliche amministrazioni

4. Altri enti no profit (ONLUS, Pro Loco, parrocchie, enti di promozione sociale);

5. Associazioni che debbono appartenere ad almeno una delle seguenti categorie:

a. Associazioni ed enti iscritti nell’apposito registro associazioni;

b.  Fondazioni  e altre istituzioni  di  carattere pubblico o privato  con personalità  giuridica 

senza fini di lucro;

c.  Associazioni  non  riconosciute,  di  cui  all’art.  35  del  CC che  siano  dotate  di  proprio 

strumento statutario dal quale sia possibile desumere l’assenza di finalità lucrative;

d.  Altri  enti  ed organismi,  non ricompresi  nei  punti  precedenti  la  cui  attività  assume le 

copia informatica per consultazione



caratteristiche di pubblica utilità.

La cessione gratuita ai soggetti sopra individuati avverrà sulla base dell’ordine gerarchico sopra 

indicato,  indipendentemente dalla data di  ricezione della  richiesta da parte dell’Ente oppure,  a 

parità di grado di preferenza, secondo l’ordine cronologico di ricezione.

I beni in cessione sono collocati e visionabili il  giorno  05/09/2023 e 07/09/2023 (orario 9 – 13) 

presso l’ISIS Foresi, Via Carlo Bini, 5, 57037 Portoferraio LI, previo appuntamento da concordare 

contattando  l’Ufficio  Patrimonio  della  Provincia  di  Livorno  (Dott.ssa  Moreno:  0586/257282 

y.moreno@provincia.livorno.it ).

Le manifestazioni di  interesse dovranno essere trasmesse entro e non oltre il  11/09/2023,  ore 

12:00, all’indirizzo  di  posta  elettronica  patrimonio@provincia.livorno.it indicando  come  oggetto 

“Manifestazione  di  interesse  per  attrezzature  da  cucina”.  Le  richieste  dovranno  riportare 

l’indicazione puntuale dei beni per i quali si chiede la cessione gratuita.

I beni saranno ceduti nello stato di fatto in cui si trovano, come verificato a seguito di eventuale 

sopralluogo, senza che il richiedente possa sollevare eccezioni o riserve di alcun genere.

Si  fa  presente  che  l’eventuale  ritiro  dovrà  avvenire,  previo  appuntamento,  in  tempi  brevi  e 

comunque  entro  quattro  giorni  dal  verbale  di  cessione  e  senza  alcun  onere  per  questa 

Amministrazione. Le spese per la rimozione ed il trasporto dei beni sono a carico del richiedente.

Per eventuali informazioni o chiarimenti è possibile rivolgersi a:  

Dott.ssa Yamila Paola Moreno: Tel. 0586/257282; Email y.moreno@provincia.livorno.it     

Il  presente  Avviso  è  pubblicato  sul  sito  web  dell’Amministrazione  Provinciale  nella  sezione: 

Amministrazione trasparente, bandi di gara e contratti, Aste.

( https://ammtrasp.provincia.livorno.it/L190/?idSezione=3719&id=&sort=&activePage=&search= )

Si allega l’elenco dei beni fuori uso.

Il Responsabile del Servizio 
Museo e Reti Scolastiche

Dott. Anna Roselli
documento firmato digitalmente ex art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005

    

copia informatica per consultazione

https://ammtrasp.provincia.livorno.it/L190/?idSezione=3719&id=&sort=&activePage=&search
mailto:y.moreno@provincia.livorno.it
mailto:patrimonio@provincia.livorno.it
mailto:y.moreno@provincia.livorno.it


Quantità
1 LAVELLO IN ACCIAIO SEMPLICE CON UNA VASCA E GOCCIOLATOIO
1 FRIGO ORIZZONTALE SOTTOBANCO
1 LAVASTOVIGLE
1 PIANO APPOGGIO PIATTI SPORCHI
1 FRIGO VERTICALE
1 CELLA FRIGO
1 CUCINA A GPL CON 4 FUOCHI E FORNO  
1 FRYTOP A GPL
1 BOLLITORE A GPL
1 FRIGGITRICE A GPL
1 CAPPA ASPIRANTE 2mX2m
1 CONGELATORE A POZZETTO WHIRLPOOL
1 PIANO DI LAVORO IN ACCIAO
1 FORNO AUTOPULENTE A GPL
1 ABBATTITORE

PS: I BENI SONO MARCHIO  ANGELO PO

INVENTARIO BENI MOBILI CUCINA
Attrezzature

copia informatica per consultazione


